
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA CYFRYZACJI 

Warszawa, dnia 25 marca 2025 r. 

Poz. 11 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  6  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1) 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Rozwoju Telekomunikacji 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Rozwoju Telekomunikacji, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw informatyzacji. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:  

1) inwentaryzacja celów związanych z rozwojem telekomunikacji w Polsce oraz działań 

niezbędnych do ich osiągnięcia;  

2) identyfikacja istniejących barier rozwojowych w sektorze telekomunikacji – przede 

wszystkim legislacyjnych oraz administracyjnych, a także opisanie sposobu i terminu 

wyeliminowania zidentyfikowanych barier; 

3) identyfikacja dostępnych do wykorzystania zasobów finansowych, określenie metod, 

które pozwolą wygenerować nowe środki na potrzeby rozwoju telekomunikacji 

i zapewnienia łączności w Polsce; 

 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



4) określenie zasad optymalnego zaangażowania zinwentaryzowanych zasobów, 

z uwzględnieniem potrzeb i korzyści ze współpracy z innymi branżami gospodarki; 

5) stworzenie planu na rzecz lepszego wykorzystania dostępnych zasobów prywatnych 

i publicznych, w tym wyeliminowania zbędnych regulacji ograniczających inwestycje 

w telekomunikacji oraz zrównoważenie obowiązków zachętami do rozwoju rynku 

telekomunikacyjnego; 

6) podjęcie współpracy w zakresie wyzwań cyfrowych, takich jak rozwój i szybka ekspansja 

dezinformacji, brak wiedzy na temat pola elektromagnetycznego (PEM) i uprzedzenia 

w tym obszarze, naruszenia etyczne w rozwoju technologii oraz cyberataki. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Zespołu − Minister Cyfryzacji;  

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu − sekretarz stanu albo podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Cyfryzacji wyznaczony przez Ministra Cyfryzacji;  

3) pozostali członkowie Zespołu, przedstawiciele:  

a) Ministra Cyfryzacji,  

b) Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej,  

c) Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Komunikacji, 

d) Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej, 

e) Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, 

f) Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, przedstawicieli jednostek podległych Ministrowi Cyfryzacji lub przez niego 

nadzorowanych, przedstawicieli innych organów administracji rządowej lub innych 

przedstawicieli strony społecznej, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do 

realizacji zadań Zespołu, o których mowa w § 2.  

3. Członkowie Zespołu oraz przedstawiciele, o których mowa w ust. 2, są zobowiązani do 

zachowania poufności informacji i danych związanych z działalnością Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu lub na jego polecenie jego 

zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu albo inny członek Zespołu 

wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu albo Zastępcę Przewodniczącego Zespołu.  



§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się stacjonarnie w siedzibie 

Ministerstwa Cyfryzacji albo w trybie zdalnym lub hybrydowym, z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. Zespół może prowadzić prace w trybie obiegowym w drodze korespondencyjnego 

uzgadniania stanowisk.  

3. Zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem 

posiedzenia Zespołu są dostarczane członkom Zespołu oraz przedstawicielom, o których mowa 

w § 3 ust. 2, w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, nie krótszym niż 3 dni robocze 

przed dniem posiedzenia Zespołu.  

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zwołać 

posiedzenie Zespołu bez zachowania trybu, o którym mowa w ust. 3.  

5. W przypadku prowadzenia prac w trybie obiegowym w drodze korespondencyjnego 

uzgadniania stanowisk, członkowie Zespołu oraz przedstawiciele, o których mowa w § 3 ust. 2, 

przesyłają wymagane dokumenty i informacje bezpośrednio do sekretariatu Departamentu 

Telekomunikacji w Ministerstwie Cyfryzacji, w terminie i formie wskazanych przez 

Przewodniczącego Zespołu.  

6. Każdorazowo z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjną, techniczną i kancelaryjno-biurową prac Zespołu zapewnia 

Departament Telekomunikacji w Ministerstwie Cyfryzacji.  

2. Członkom Zespołu oraz przedstawicielom, o których mowa w § 3 ust. 2, z tytułu udziału 

w pracach Zespołu nie przysługuje zwrot żadnych kosztów związanych z pracami Zespołu. 

§ 7. Zespół kończy prace po podjęciu przez Przewodniczącego Zespołu decyzji 

o zakończeniu prac Zespołu.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

                                                                                 Minister Cyfryzacji: K. Gawkowski 

  

 

 


		2025-03-25T13:16:29+0000
	Anna Markowska




